

**ACTA JGVL 9/2024  
ANONIMITZADA**

Expedient núm.	Òrgan col·legiat
JGL/2024/9	La junta de govern local
<b>DADES DE CELEBRACIÓ DE LA SESSIÓ</b>	

**Tipus de convocatòria:**

Ordinària

**Data i hora:**

27 / de febrer / 2024

**Durada:**

Des de les 13:30 fins a les 15:00

**Lloc:**

Sala de Juntes

**Presidida per:**

Josep Ramon Farran Belart

**Secretari:**

Javier Vergé Pluvins

**ASSISTÈNCIA A LA SESSIÓ**

Nom i Cognoms	Assisteix
Albert Quintillà Benet	SÍ
Enric Cañero Sendra	SÍ
Ivette Macià Parés	SÍ
Josep Ramon Farran Belart	SÍ
Marc Pau Fernández Mesalles	SÍ
Montserrat Casals Serrano	SÍ
Salvador Noguera i Vilalta	SÍ
Vanessa Martí Caelles	SÍ



Xavier Bueno Torres	SÍ

Una vegada comprovada l'existència del quòrum suficient, per entendre vàlidament constituïda la Junta de Govern Local, d'acord amb el que disposa l'article 46.2.c) de la Llei 7/85 de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, i 98.c) del Decret Legislatiu 2/2003 de 28 d'abril pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, la Presidenta obre la sessió.

Abans d'iniciar la sessió, el Sr. Alcalde, manifesta la necessitat d'incloure diversos punts nous en l'ordre del dia, relatius als següents assumptes:

- Expedient 540/2024. Adjudicació del contracte menor de subministrament d'un equip de megafonia portàtil
- Expedient 542/2024. Adjudicació del contracte menor de serveis de publicitat per a l'any 2024
- Expedient 527/2023. Aprovació de la justificació i la resolució del procediment de revocació parcial de la subvenció per a la implantació de nous establiments comercials i/o de negocis i per a la renovació i modernització dels existents, anualitat 2023
- Expedient 885/2022. Aprovació de la factura pel subministrament, mitjançant arrendament financer sense opció de compra, d'un vehicle per servei de policia local de les Borges Blanques, corresponent al mes de gener de 2024
- Expedient 530/2024. Aprovació de la relació de factures O/2024/09
- Expedient 460/2024. Tramitació expedient per annexionar uns terrenys a l'Àrea privada de caça L10081 de l'Ajuntament

D'acord amb el que disposen els articles 103.3 del Real Decret Legislatiu 2/2003 de 18 d'abril pel qual s'aprova el TRLMRLC i 82.3 del Real Decret 2568/86 de 28 de novembre pel qual s'aprova el ROF, la Junta de Govern Local ratifica la urgència dels assumptes, per unanimitat del nombre de regidors presents a la sessió, i acorda ampliar l'ordre del dia amb aquests punts.



D'aquesta manera l'ordre del dia queda configurat de la següent manera:

## ORDRE DEL DIA:

1. Aprovació de l'acta de la sessió anterior
2. Expedient 18/2024. Exp. 275/23. Comunicació prèvia d'obres. ....
3. Expedient 377/2024. Exp. 022/24. Comunicació prèvia d'obres. ....
4. Expedient 412/2024. Exp. 023/24. Comunicació prèvia d'obres. ....
5. Expedient 414/2024. Exp. 026/24. Comunicació prèvia d'obres. ....
6. Expedient 431/2024. Exp. 02/24. Comunicació prèvia d'obres. ....
7. Expedient 145/2024. Procediment Genèric acord aprovació autorització per a l'ocupació de la via pública amb material de construcció durant el mes de gener de 2024
8. Expedient 180/2024. Aprovació definitiva de la justificació parcial i del procediment de revocació parcial de la subvenció nominativa 2023 de l'Associació Gent Gran les Garrigues.
9. Expedient 494/2024. Canvis de Titularitat de Drets Funeraris a nom de ....
10. Expedient 489/2024. Casals Piera Francesc assistència a un curs de procediments cadastrals: Generació d'arxius GML de parcel·les i edificis
11. Expedient 516/2024. .... autorització realització Curs Bàsic de Prevenció de Riscos Laborals (online)
12. Expedient 511/2024. Aprovació de l'aportació a l'IES Josep Vallverdú per les despeses de l'escola de música i Festa Major 2023 i Fira de l'Oli 2024
13. Expedient 540/2024. Adjudicació del contracte menor de subministrament d'un equip de megafonia portàtil
14. Expedient 542/2024. Adjudicació del contracte menor de serveis de publicitat per a l'any 2024
15. Expedient 527/2023. Aprovació de la justificació i la resolució del procediment de revocació parcial de la subvenció per a la implantació de nous establiments comercials i/o de negocis i per a la renovació i modernització dels existents, anualitat 2023
16. Expedient 885/2022. Aprovació de la factura pel subministrament, mitjançant



arrendament financer sense opció de compra, d'un vehicle per servei de policia local de les Borges Blanques, corresponent al mes de gener de 2024

17. Expedient 530/2024. Aprovació de la relació de factures O/2024/09

18. Expedient 460/2024. Tramitació expedient per annexionar uns terrenys a l'Àrea privada de caça L10081 de l'Ajuntament

19. Precs i preguntes

<b>A) PART RESOLUTIVA</b>	
<b>1.- Aprovació de l'acta de la sessió anterior</b>	
<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment

**Resolució:**

Havent estat tramesa amb anterioritat a aquesta sessió l'esborrany de l'acta de la sessió celebrada el dia 21 de febrer de 2024, es dona la mateixa per llegida i sense que ningú manifesti res en contra, s'aprova per unanimitat dels regidors i regidores

<b>2.- Expedient 18/2024. Exp. 275/23. Comunicació prèvia d'obres. ....</b>	
<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment

**Resolució:**

**COMUNICACIÓ PRÈVIA D'OBRES**

Examinada la comunicació prèvia d'obres presentada per la senyora ..... es verifica que s'ajusten al que preveu l'article 72 del Decret 64/2014 de 13 de maig de 2014, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les atribucions delegades per Decret d'alcaldia núm. 2023-0288, de 27 de juny de 2023 per unanimitat dels membres presents, ACORDA:

**Primer.-** Donar-se per assabentada de la següent comunicació efectuada per la persona peticionària i donar-ne la conformitat amb les condicions que es contenen en el seu informe, segons els imports que, amb caràcter previ, es van satisfer en règim d'autoliquidació amb caràcter de liquidació provisional



**Exp. 275/23, 18/2024**

**Persona sol·licitant: .....**

**Domicili:** Av. Onze de Setembre, 33-35, escala A, baixos 1

**Ciutat:** 2540 LES BORGES BLANQUES

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** Av. Onze de Setembre, 33-35, escala A, baixos 1

**Referència cadastral:** 2485214CF2928N0017YX

**Arquitecte:** \_\_\_\_\_

**Arquitecte tècnic:** \_\_\_\_\_

**Núm. visat projecte:** \_\_\_\_\_

**Pressupost: 378,41 €**

Tribut	Denominació	Base imposable	Tipus	Import
Impost	ICIO	378,41 €	3,47%	13,13 €
Taxa	Taxa urbanística (mín. 20,00€)	378,41 €	0,25%	20 €
Taxa	placa obres	3 €	100%	3 €
TOTAL				36,13 €

**ACTUACIÓ:** Substituir banyera per plat de dutxa

S'autoritza la realització d'aquestes obres comunicades entenent que són obres de conservació/millora que no afecten la superfície, el volum ni l'estructura general de l'edifici i s'ajusten a les determinacions del planejament urbanístic general.

**Segon.-** Notificar aquests acords a les persones interessades en temps i forma.

**3.- Expedient 377/2024. Exp. 022/24. Comunicació prèvia d'obres.....**

**Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment

**Resolució:**

**COMUNICACIÓ PRÈVIA D'OBRES**

Examinada la comunicació prèvia d'obres presentada pel senyor ..... es verifica que s'ajusten al que preveu l'article 72 del Decret 64/2014 de 13 de maig de 2014, pel



qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les atribucions delegades per Decret d'alcaldia núm. 2023-0288, de 27 de juny de 2023 per unanimitat dels membres presents, ACORDA:

**Primer.-** Donar-se per assabentada de la següent comunicació efectuada per la persona peticionària i donar-ne la conformitat amb les condicions que es contenen en el seu informe, segons els imports que, amb caràcter previ, es van satisfer en règim d'autoliquidació amb caràcter de liquidació provisional

**Exp.** 022/24, 377/2024

**Persona sol·licitant:.....**

Domicili: Marinada, 36

**Ciutat:** 25400 LES BORGES BLANQUES

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** Ntra. Sra. de Montserrat, 50, esc. 4, 2-3

**Referència cadastral:** 1789001CF2918N0026SQ

**Arquitecte:** \_\_\_\_\_

**Arquitecte tècnic:** \_\_\_\_\_

**Núm. visat projecte:** \_\_\_\_\_

**Pressupost:** 250 €

Tribut	Denominació	Base imposable	Tipus	Import
Impost	ICIO	250 €	3,47%	8,68 €
Taxa	Taxa urbanística (mín. 20,00€)	250 €	0,25%	20 €
Taxa	placa obres	3 €	100%	3 €
TOTAL				31,68 €

**ACTUACIÓ:** Substituir la banyera per plat de dutxa

S'autoritza la realització d'aquestes obres comunicades entenent que són obres de conservació/millora que no afecten la superfície, el volum ni l'estructura general de l'edifici i s'ajusten a les determinacions del planejament urbanístic general.

**Segon.-** Notificar aquests acords a les persones interessades en temps i forma.



<b>4.- Expedient 412/2024. Exp. 023/24. Comunicació prèvia d'obres. ....</b>	
<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment

**Resolució:**

### **COMUNICACIÓ PRÈVIA D'OBRES**

Examinada la comunicació prèvia d'obres presentada pel senyor ..... es verifica que s'ajusten al que preveu l'article 72 del Decret 64/2014 de 13 de maig de 2014, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les atribucions delegades per Decret d'alcaldia núm. 2023-0288, de 27 de juny de 2023 per unanimitat dels membres presents, ACORDA:

**Primer.-** Donar-se per assabentada de la següent comunicació efectuada per la persona peticionària i donar-ne la conformitat amb les condicions que es contenen en el seu informe, segons els imports que, amb caràcter previ, es van satisfer en règim d'autoliquidació amb caràcter de liquidació provisional

**Exp. 023/24, 412/2024**

**Persona sol·licitant: .....**

**Domicili:** la Fita, 11

**Ciutat:** 25400 LES BORGES BLANQUES

### **DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** Raval de Lleida 74

**Referència cadastral:** 1893002CF2919S0001XU

**Arquitecte:** \_\_\_\_\_

**Arquitecte tècnic:** \_\_\_\_\_

**Núm. visat projecte:** \_\_\_\_\_

**Pressupost:** 300 €

Tribut	Denominació	Base imposable	Tipus	Import
--------	-------------	----------------	-------	--------



Impost	ICIO	300 €	3,47%	10,41 €
Taxa	Taxa urbanística (mín. 20,00€)	300 €	0,25%	20 €
Taxa	placa obres	3 €	100%	3 €
TOTAL				33,41 €

**ACTUACIÓ:** Obrir porta d'accés a l'escala

S'autoritza la realització d'aquestes obres comunicades entenent que són obres de conservació/millora que no afecten la superfície, el volum ni l'estructura general de l'edifici i s'ajusten a les determinacions del planejament urbanístic general.

**Segon.-** Notificar aquests acords a les persones interessades en temps i forma.

#### 5.- Expedient 414/2024. Exp. 026/24. Comunicació prèvia d'obres. ....

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:**

#### COMUNICACIÓ PRÈVIA D'OBRES

Examinada la comunicació prèvia d'obres presentada per la senyora ..... es verifica que s'ajusten al que preveu l'article 72 del Decret 64/2014 de 13 de maig de 2014, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les atribucions delegades per Decret d'alcaldia núm. 2023-0288, de 27 de juny de 2023 per unanimitat dels membres presents, ACORDA:

**Primer.-** Donar-se per assabentada de la següent comunicació efectuada per la persona peticionària i donar-ne la conformitat amb les condicions que es contenen en el seu informe, segons els imports que, amb caràcter previ, es van satisfer en règim d'autoliquidació amb caràcter de liquidació provisional

**Exp.** 026/24, 414/2024

**Persona sol·licitant:** .....

**Domicili:** Sant Sebastià, 25

**Ciutat:** 25400 LES BORGES BLANQUES

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**





**Adreça:** Sant Sebastià, 25

**Referència cadastral:** 1992804CF2919S0001DU

**Arquitecte:** \_\_\_\_\_

**Arquitecte tècnic:** \_\_\_\_\_

**Núm. visat projecte:** \_\_\_\_\_

**Pressupost:** 641,30 €

Tribut	Denominació	Base imposable	Tipus	Import
Impost	ICIO	641,30 €	3,47%	22,25 €
Taxa	Taxa urbanística (mín. 20,00€)	641,30 €	0,25%	20 €
Taxa	placa obres	3 €	100%	3 €
TOTAL				45,25 €

**ACTUACIÓ:** Revisar la teulada

S'autoritza la realització d'aquestes obres comunicades entenent que són obres de conservació/millora que no afecten la superfície, el volum ni l'estructura general de l'edifici i s'ajusten a les determinacions del planejament urbanístic general.

**Segon.-** Notificar aquests acords a les persones interessades en temps i forma.

## 6.- Expedient 431/2024. Exp. 02/24. Comunicació prèvia d'obres. ....

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:**

### COMUNICACIÓ PRÈVIA D'OBRES

Examinada la comunicació prèvia d'obres presentada per la senyora ..... es verifica que s'ajusten al que preveu l'article 72 del Decret 64/2014 de 13 de maig de 2014, pel qual s'aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat urbanística.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les atribucions delegades per Decret d'alcaldia núm. 2023-0288, de 27 de juny de 2023 per unanimitat dels membres presents, ACORDA:

**Primer.-** Donar-se per assabentada de la següent comunicació efectuada per la persona peticionària i donar-ne la conformitat amb les condicions que es contenen



en el seu informe, segons els imports que, amb caràcter previ, es van satisfer en règim d'autoliquidació amb caràcter de liquidació provisional

**Exp.** 028/24, 431/2024

**Persona sol·licitant:** .....

**Domicili:** Est, 31

**Ciutat:** 25400 LES BORGES BLANQUES

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** Pompeu Fabra, 20 (per la banda del pati posterior)

**Referència cadastral:** 1786703CF2918N0001QT

**Arquitecte:** \_\_\_\_\_

**Arquitecte tècnic:** \_\_\_\_\_

**Núm. visat projecte:** \_\_\_\_\_

**Pressupost:** 1.005,13 €

Tribut	Denominació	Base imposable	Tipus	Import
Impost	ICIO	1.005,13 €	3,47%	34,88 €
Taxa	Taxa urbanística (mín. 20,00€)	1.005,13 €	0,25%	20 €
Taxa	placa obres	3 €	100%	3 €
TOTAL				57,88 €

**ACTUACIÓ:** Substituir gelosia existent i aixecar paret de tancament fins a 1,8 metres i reparació del brancal de la porta d'entrada al pati

S'autoritza la realització d'aquestes obres comunicades entenent que són obres de conservació/millora que no afecten la superfície, el volum ni l'estructura general de l'edifici i s'ajusten a les determinacions del planejament urbanístic general.

Aquesta autorització resta **condicionada a:**

- a què la modificació respecti les parts originals i els trets bàsics de la composició primitiva de l'edificació (art. 169 del POUM)
- a què la tanca no sobrepassi l'alçada de dos metres (art 546-2 del LLEI 5/2006, de 10 de maig, del llibre cinquè del Codi civil de Catalunya, relatiu als drets reals)

**Segon.-** Notificar aquests acords a les persones interessades en temps i forma.



**7.- Expedient 145/2024. Procediment Genèric acord aprovació autorització per a l'ocupació de la via pública amb material de construcció durant el mes de gener de 2024**

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:**

**ACORD APROVACIÓ AUTORITZACIÓ PER A L'OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA AMB MATERIAL DE CONSTRUCCIÓ DURANT EL MES DE GENER DE 2024**

Vistes les ocupacions produïdes a la via pública amb material de construcció, i d'acord amb l'article 6è de l'Ordenança Fiscal núm. 7, reguladora de la taxa per l'ocupació vies i terrenys d'ús públic amb mercaderies, materials de construcció, tanques, puntals, estintols, bastides, grues, etc., la Junta de Govern Local, en exercici de les delegacions efectuades per Decret d'Alcaldia núm. 2023-0288, de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents **ACORDA:**

**Primer.-** Aprovar la concessió de les següents autoritzacions i les corresponents liquidacions de la taxa per Ocupació de la Via Pública del mes de gener de 2024 amb el següent detall:

**Exp. 069/23**

**Sol·licitant:** .....

**Domicili:** C/ Pere Mies, 4

**Ciutat:** 25400 LES BORGES BLANQUES

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** C/ Pere Mies, 4

Ocupació via pública mes de gener de 2024:

mes x metres x €/mes = 16,50 (tarifa mínima) €

**Exp. 150/23**

**Sol·licitant:** CCPP Verge de Montserrat, Pintor Pau Macià i Av. Garrigues



**NIF:** H25465063

**Domicili:** carrer Nostra Sra. de Montserrat, 50-52, Carrer Pintor Pau Macià, 3-5 i  
Avinguda de les Garrigues, 21

**Ciutat:** 25400 LES BORGES BLANQUES

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** carrer Nostra Sra. de Montserrat, 50-52, Carrer Pintor Pau Macià, 3-5 i  
Avinguda de les Garrigues, 21

Ocupació via pública mes de gener de 2024:

1 mes x 8 metres x 8,5€/mes = 68,00 €

**Exp. 174/23**

**Sol·licitant:** .....

**Domicili:** Dra. Castells, 38, 2on, 2a

**Ciutat:** 25001 LLEIDA

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** C/ Nostra Senyora de Montserrat, 28, planta baixa

Ocupació via pública mes de gener de 2024:

1 mes x 6 metres x 8,5€/mes = 51,00 €

**Exp. 232/23**

**Sol·licitant:** .....

**Domicili:** Raval del Carme, 72

**Ciutat:** 25400 LES BORGES BLANQUES

**DADES DE L'ACTUACIÓ:**

**Adreça:** Raval de Lleida, 41

Ocupació via pública mes de gener de 2024:

0,20 mes x 15 metres x 8,5€/mes = 25,50 €



**Segon.-** Notificar aquests acords a les persones interessades en temps i forma, donant-ne compte al departament de recaptació i intervenció d'aquest Ajuntament.

**8.- Expedient 180/2024. Aprovació definitiva de la justificació parcial i del procediment de revocació parcial de la subvenció nominativa 2023 de l'Associació Gent Gran les Garrigues.**

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:**

**APROVACIÓ DEFINITIVA DE LA JUSTIFICACIÓ PARCIAL I DEL PROCEDIMENT DE REVOCACIÓ PARCIAL DE LA SUBVENCIO NOMINATIVA 2023 DE L'ASSOCIACIÓ GENT GRAN LES GARRIGUES**

Per acord de la Junta de Govern Local de data 8 de març de 2023 es va aprovar la concessió de subvencions nominatives a entitats i associacions del municipi en el marc del pressupost de despeses per a l'exercici 2023, atorgant la quantitat de 2.000 euros a l' Associació Gent Gran les Garrigues, amb NIF G25425778.

En data 22 de gener de 2024 l' Associació Gent Gran les Garrigues va presentar la documentació justificativa de la subvenció.

L'òrgan encarregat del seguiment de la subvenció va emetre certificat conforme l'import justificat de la subvenció era de 1.421,28 euros, i per tant, la justificació era insuficient ja que no arribava als 2.000 euros concedits.

L'article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, estableix que es causa de reintegrament, entre d'altres, l'incompliment de l'obligació de justificació o justificació insuficient.

Iniciat el procediment d'aprovació provisional del compte justificatiu per l'import justificat de 1.421,28 euros i del procediment de revocació parcial de la subvenció per l'import no justificat de 578,72 euros, es va concedir un termini d'audiència de 15 dies a l'interessat.

Dins del termini d'audiència, l'Associació Gent Gran les Garrigues ha sol·licitat que es tramiti aquesta revocació parcial de la subvenció i es procedeixi a l'aprovació del compte justificatiu per l'import justificat de 1.421,28 euros.

Intervenció ha emès informe de fiscalització prèvia favorable.



Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les funcions delegades per Decret d'Alcaldia número 288/2023, de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents, adopta els següents **ACORDS**:

**Primer.-** Aprovar definitivament la justificació parcial presentada per l' Associació Gent Gran les Garrigues, amb NIF G25425778, per la subvenció nominativa corresponent a l'any 2023, per import de 1.421,28 euros.

**Segon.-** Reconèixer l'obligació per import de 1.421,28 euros amb càrrec a l'aplicació número 924 48056 del pressupost de despeses per a l'exercici 2024.

**Tercer.-** Ordenar el pagament de 1.421,28 euros que es farà efectiu mitjançant transferència bancària al número de compte facilitat per l'entitat beneficiària, que correspon a l'obligació reconeguda.

**Quart.-** Aprovar definitivament la revocació parcial de la subvenció nominativa concedida a l' Associació Gent Gran les Garrigues, corresponent a l'any 2023, per import de 578,72 euros.

**Cinquè.-** Aquesta revocació no comporta el reintegrament de quantitats. L'entitat no ha de realitzar cap pagament o devolució de l'import objecte de revocació.

**Sisè.-** Notificar aquests acords a la intervenció i tresoreria municipals als efectes oportuns.

---

---

**9.- Expedient 494/2024. Canvis de Titularitat de Drets Funeraris a nom de ....**

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:**

**TRANSMISSIÓ TITULARITAT DE NÍNIXOL**

Atesa la petició presentada de transmissió de titularitat de nínxol, la Junta de Govern Local, en exercici de les delegacions efectuades per Decret d'Alcaldia núm. 288/2023, de 27 de juny de 2023, per unanimitat dels membres presents ACORDA:

Autoritzar el canvi i aprovar la liquidació corresponent de la Taxa per prestació de serveis en Cementiris Locals

Nom anterior :....

Núm. nínxol : 15



Fila : 4<sup>a</sup>

Departament : LATERAL A

Import : // 36,5 € //

**TOTAL IMPORT ..... // 36,50 € //**

**10.- Expedient 489/2024. Casals Piera Francesc assistència a un curs de procediments cadastrals: Generació d'arxius GML de parcel·les i edificis**

**Favorable**

**Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment**

**Resolució:**

**AUTORITZACIÓ ASSISTÈNCIA A UN CURS PER PART DE PERSONAL DEL DEPARTAMENT D'URBANISME DE L'AJUNTAMENT**

El personal del departament d'urbanisme de l'Ajuntament que tot seguit es relaciona, ha sol·licitat l'autorització per poder assistir a un curs de procediments cadastrals: Generació d'arxius GML de parcel·les i edificis.

La Junta de Govern Local, en exercici de les delegacions efectuades per Decret d'Alcaldia núm. 255/2023, de 27 de juny de 2023, per unanimitat dels membres presents ACORDA:

Comptar les hores de formació d'aquest curs com a hores computables dins de la jornada laboral.

Autoritzar l'assistència del/s treballador/s al curs corresponent. Així mateix, es fa constar que la suma d'hores d'aquest curs amb els realitzats durant l'any 2024, no pot superar les 40 hores anuals de formació. En cas contrari caldrà recuperar les hores de treball que excedeixin d'aquestes 40 hores.

**Nom:** .....

**Dies:** 12 i 13 de març de 2024 (videoconferència)

**Horari:** de 16:30h. a 20:00h. (7 hores)

**Aportació Ajuntament:** 35 euros (matrícula)



**11.- Expedient 516/2024. .... autorització realització Curs Bàsic de Prevenció de Riscos Laborals (online)**

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:****AUTORITZACIÓ ASSISTÈNCIA A UN CURS ONLINE PER PART DEL PERSONAL DE LA BIBLIOTECA DE L'AJUNTAMENT**

La treballadora de la biblioteca d'aquest Ajuntament,..... ha sol·licitat l'autorització per poder assistir al curs online "Curs Bàsic de Prevenció de Riscos Laborals" impartit per SPACTIVA.

La Junta de Govern Local, en exercici de les delegacions efectuades per Decret d'Alcaldia núm. 288/2023, de 27 de juny de 2023, per unanimitat dels membres presents ACORDA:

Autoritzar l'assistència de la treballadora al curs corresponent. Així mateix, es fa constar que la suma d'hores d'aquest curs amb els realitzats durant l'any 2024, no pot superar les 40 hores anuals de formació. En cas contrari caldrà recuperar les hores de treball que excedeixin d'aquestes 40 hores.

**Nom:** .....**Curs:** Curs Bàsic de Prevenció de Riscos Laborals**Dies:** Del 12 de febrer al 20 de març de 2024**Durada:** 50 hores**Lloc de realització:** Online**12.- Expedient 511/2024. Aprovació de l'aportació a l'IES Josep Vallverdú per les despeses de l'escola de música i Festa Major 2023 i Fira de l'Oli 2024**

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:****APROVACIÓ DE L'APORTACIÓ A L'IES JOSEP VALLVERDÚ PER LES DESPESES DE L'ESCOLA DE MÚSICA I FESTA MAJOR 2023 I FIRA DE L'OLI 2024**



D'acord amb les condicions pactades entre l'Ajuntament de les Borges Blanques i l'IES Josep Vallverdú per l'ús de les seves instal·lacions per l'escola de música, l'Ajuntament participarà en un 50% de les despeses en concepte d'electricitat i de calefacció.

En data 21 de febrer de 2024, l'IES Josep Vallverdú ha fet entrada al registre de l'Ajuntament de les despeses corresponents al consistori de l'any 2023, que són les següents:

Concepte	Any 2023
Electricitat	2.191,02 €
Calefacció	3.952,61 €
<b>Totals</b>	<b>6.143,63 €</b>

Així mateix, ha fet entrada del consum elèctric que han suportat per la utilització de la seva xarxa elèctrica per a actes de la Festa Major 2023 i de la Fira de l'Oli 2024 per part de l'Ajuntament, sent la quantia de **937,50 euros** i **196,20 euros**, respectivament.

Intervenció ha emès informe de fiscalització prèvia favorable.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les funcions delegades per Decret d'Alcaldia número 288/2023, de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents, adopta els següents **ACORDS**:

**Primer.-** Aprovar l'aportació a l'IES Josep Vallverdú per les despeses de l'escola de música i de Festa Major de l'any 2023 i de la Fira de l'Oli 2024, per import de 7.277,33 €, i ordenar el seu pagament.

**Segon.-** Autoritzar, disposar i reconèixer les obligacions per import de 7.277,33 euros amb càrrec a les següents aplicacions del pressupost de despeses per l'any 2024:

-326 22100: 2.191,02 €

-326 22103: 3.952,61 €

-338 226084: 937,50 €

-43110 22699: 196,20 €

**Tercer.-** Notificar aquests acords a la intervenció i tresoreria municipals als efectes oportuns.



### 13.- Expedient 540/2024. Adjudicació del contracte menor de subministrament d'un equip de megafonia portàtil

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

#### Resolució:

#### PROPOSTA ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR DE SUBMINISTRAMENT D'UN EQUIP DE MEGAFONIA PORTÀTIL

L'Ajuntament ha previst la contractació del subministrament d'un equip de megafonia portàtil per a dur a terme aquells actes que es realitzin en espais oberts.

D'acord amb l'article 88.6 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques i 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, l'alcaldia ha emès informe motivant la necessitat de dur a terme aquesta contractació, amb el següent contingut literal:

#### "I. Necessitat

*L'article 116.1 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic (en endavant LCSP), estableix que la subscripció de contractes requereix la tramitació prèvia de l'expedient corresponent, que ha d'iniciar l'òrgan de contractació motivant la necessitat del contracte en els termes que preveu l'article 28 de l'esmentada Llei i que s'ha de publicar en el perfil del contractant.*

*L'article 28 citat preveu que les entitats del sector públic no poden subscriure contractes que no siguin els necessaris per a complir i dur a terme els seus fins institucionals.*

*L'Ajuntament de les Borges Blanques realitza sovint actes de diferent naturalesa en espais oberts que requereixen tenir un equip de megafonia portàtil.*

*Actualment no se'n disposa, per la qual cosa s'ha d'arrendar un equip cada vegada que es vol realitzar un acte d'aquest tipus.*

*Davant l'elevat cost de l'arrendament, s'opta per la seva adquisició.*

#### II. Justificacions

*L'article 116.4 de la Llei 9/2017 exigeix la justificació adequada a l'expedient dels punts següents:*

##### a) L'elecció del procediment de licitació



*S'opta per fer una licitació mitjançant contracte menor de l'article 118 de la Llei 9/2017, per ésser més àgil i atès el valor estimat del contracte.*

**b) La classificació que s'exigeix als participants**

*No s'exigeix.*

**c) Els criteris de solvència tècnica o professional, i econòmica i financera, i els criteris que s'han de tenir en consideració per adjudicar el contracte, així com les condicions especials de la seva execució**

**c1) Criteris de solvència**

*No s'exigeix.*

**c2) Criteris d'adjudicació**

*Preu*

**c3) Condicions especials d'execució**

*No s'exigeix*

**d) El valor estimat del contracte amb una indicació de tots els conceptes que l'integren, inclosos sempre els costos laborals si n'hi ha.**

*El pressupost del servei és de 2.235,29 euros (IVA no inclòs). En el present contracte no s'està alterant el seu objecte per tal d'evitar l'aplicació dels topalls descrits per al contracte menor de subministrament de 15.000,00 €.*

**e) La necessitat de l'Administració que es vol satisfer mitjançant la contractació de les prestacions corresponents; i la seva relació amb l'objecte del contracte, que ha de ser directa, clara i proporcional.**

*La necessitat del contracte s'ha justificat al punt 1.*

**f) En els contractes de serveis, l'informe d'insuficiència de mitjans.**

--

**g) La decisió de no dividir en lots l'objecte del contracte, si s'escau.**

*La divisió de l'objecte del contracte no és tècnicament possible.*

**III. Estabilitat pressupostària**

*L'expedient requerirà de l'aprovació de la despesa i la incorporació a l'expedient de la factura corresponent, que haurà de reunir els requisits que les normes de desenvolupament de la Llei estableixin.*



#### IV. Competència

*Per l'import i la durada màxima possible del contracte, la competència com a òrgan de contractació correspon originàriament a l'Alcaldia, segons la disposició addicional segona, punt 1, de la Llei esmentada, si bé aquesta competència es troba delegada a la Junta de Govern Local mitjançant Decret de l'Alcaldia núm. 288/2023, de 27 de juny."*

Es disposa del pressupost presentat per l'empresa Amadeu Gras i Cunillera i Josep Gras i Cunillera, SCP, per import de 2.235,29 € (IVA no inclòs).

L'article 16 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, estableix que són contractes de subministrament els que tenen per objecte l'adquisició, l'arrendament financer, o l'arrendament, amb opció de compra o sense, de productes o béns mobles.

Ha estat emès informe favorable de secretaria que consta a l'expedient.

Ha estat emès informe d'intervenció que fa constar l'existència de consignació pressupostària suficient en la bossa de vinculació per atendre la despesa, respecte el pressupost presentat.

La normativa aplicable és la següent:

Llei 9/2017 de 8 de novembre de contractes del sector públic.

Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la LCSP, modificat per Reial Decret 300/2011, de 4 de març

Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no estigui derogat per la LCSP.

Decret 376/1996, de 2 de desembre, de reestructuració de la Junta Consultiva de Contractació Administrativa de la Generalitat de Catalunya, modificat pel Decret 237/2000, de 7 de juliol.

La Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les funcions delegades per Decret d'Alcaldia número 288/2023, de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents, adopta els següents **ACORDS**:



**Primer.-** Adjudicar a l'empresa Amadeu Gras i Cunillera i Josep Gras i Cunillera, SCP, amb NIF J25229659, el contracte menor de subministrament d'un equip de megafonia portàtil, conforme a la necessitat motivada per l'alcaldia, i que s'incorpora en aquest acord.

**Segon.-** La quantia del contracte es fixa en 2.704,70 € (dos mil set-cents quatre euros amb setanta cèntims) amb el següent detall: 2.235,29 € de principal més 469,41 € d'IVA.

**Tercer.-** Deixar constància que per a l'adjudicació d'aquest contracte menor de subministrament s'ha comprovat que no s'està alterant l'objecte del contracte per evitar l'aplicació dels llindars que fan que aquest contracte tingui la consideració de contracte menor.

**Quart.-** Aprovar l'autorització i disposició (AD) de la despesa per un import de 2.704,70 euros, amb càrrec a l'aplicació 920 22112 del pressupost de despeses per a l'exercici 2024.

**Cinquè.-** Notificar aquest acord als adjudicataris en temps i forma.

**Sisè.-** Autoritzar, tan àmpliament com en dret sigui menester, al Sr. Josep Ramon Farran Belart, alcalde, o membre en qui delegui per a l'execució d'aquest acord i per a la signatura dels documents corresponents.

**Setè.-** Ordenar la publicació de la informació relativa al present contracte amb caràcter trimestral, al perfil del contractant, amb el contingut que determina l'article 63.4 de la LCSP.

---

<b>14.- Expedient 542/2024. Adjudicació del contracte menor de serveis de publicitat per a l'any 2024</b>	
---	--

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:**

**PROPOSTA ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR DELS SERVEIS DE PUBLICITAT PER A L'ANY 2024**

L'Ajuntament necessita contractar el servei per dur a terme la inserció de publicitat a les diferents publicacions del mitjà comarcal SomGarrigues.



D'acord amb l'article 88.6 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques i 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, el regidor de Promoció Econòmica i Empresa ha emès informe motivant la necessitat de dur a terme aquesta contractació, amb el següent contingut literal:

## **“I. Necessitat**

*L'article 116.1 de la Llei 9/2017, de contractes del sector públic (en endavant LCSP), estableix que la subscripció de contractes requereix la tramitació prèvia de l'expedient corresponent, que ha d'iniciar l'òrgan de contractació motivant la necessitat del contracte en els termes que preveu l'article 28 de l'esmentada Llei i que s'ha de publicar en el perfil del contractant.*

*L'article 28 citat preveu que les entitats del sector públic no poden subscriure contractes que no siguin els necessaris per a complir i dur a terme els seus fins institucionals.*

*L'Ajuntament de les Borges Blanques pretén contractar el servei per a la inserció de publicitat durant l'any 2024 en el mitjà SomGarrigues, ja que es considera que té una difusió estesa dins la comarca de les Garrigues, on es troben els potencials destinataris d'aquesta publicitat.*

*En concret, s'inclou 1 pàgina de publicitat en les diferents publicacions d'aquest mitjà:*

- SomGarrigues, cada quinze dies.*
- SomEsports, un cop al mes.*
- SomCanalla, cada dos mesos.*
- SomRurals, cada tres mesos.*

*Així mateix, s'inclou un baner a les pàgines web somgarrigues.cat i somesports.net.*

## **II. Justificacions**

*L'article 116.4 de la Llei 9/2017 exigeix la justificació adequada a l'expedient dels punts següents:*

### **a) L'elecció del procediment de licitació**

*S'opta per fer una licitació mitjançant contracte menor de l'article 118 de la Llei 9/2017, per ésser més àgil i atès el valor estimat del contracte.*



## **b) La classificació que s'exigeix als participants**

*No s'exigeix.*

**c) Els criteris de solvència tècnica o professional, i econòmica i financera, i els criteris que s'han de tenir en consideració per adjudicar el contracte, així com les condicions especials de la seva execució**

### **c1) Criteris de solvència**

*No s'exigeix.*

### **c2) Criteris d'adjudicació**

*El preu*

### **c3) Condicions especials d'execució**

*No s'exigeix*

**d) El valor estimat del contracte amb una indicació de tots els conceptes que l'integren, inclosos sempre els costos laborals si n'hi ha.**

*El pressupost del servei és de 14.414 euros (IVA no inclòs). En el present contracte no s'està alterant el seu objecte per tal d'evitar l'aplicació dels topalls descrits per al contracte menor de serveis de 15.000,00 €.*

**e) La necessitat de l'Administració que es vol satisfer mitjançant la contractació de les prestacions corresponents; i la seva relació amb l'objecte del contracte, que ha de ser directa, clara i proporcional.**

*La necessitat del contracte s'ha justificat al punt 1.*

**f) En els contractes de serveis, l'informe d'insuficiència de mitjans.**

*L'Ajuntament no disposa de mitjans per complir la finalitat del contracte.*

**g) La decisió de no dividir en lots l'objecte del contracte, si s'escau.**

*La divisió en lots no es aplicable a aquest contracte.*

## **III. Estabilitat pressupostària**

*L'expedient requerirà de l'aprovació de la despesa i la incorporació a l'expedient de la factura corresponent, que haurà de reunir els requisits que les normes de desenvolupament de la Llei estableixin.*

## **IV. Competència**





*Per l'import i la durada màxima possible del contracte, la competència com a òrgan de contractació correspon originàriament a l'Alcaldia, segons la disposició addicional segona, punt 1, de la Llei esmentada, si bé aquesta competència es troba delegada a la Junta de Govern Local mitjançant Decret de l'Alcaldia núm. 288/2023, de 27 de juny."*

Es disposa del pressupost presentat per l'Associació Cultural Garriguenca de Comunicacions, per import de 14.414,00 euros (IVA no inclòs).

L'article 17 de la Llei 9/2018 de 9 de novembre de Contractes del Sector Públic, estableix que són contractes de serveis aquells l'objecte dels quals són prestacions de fer consistents en el desenvolupament d'una activitat o dirigides a l'obtenció d'un resultat diferent d'una obra o subministrament, inclosos aquells en què l'adjudicatari s'obligui a executar el servei de manera successiva i per un preu unitari. No poden ser objecte d'aquests contractes els serveis que impliquin exercici de l'autoritat inherent als poders públics.

Ha estat emès informe favorable de secretaria que consta a l'expedient.

Ha estat emès informe d'intervenció que fa constar l'existència de consignació pressupostària suficient en la bossa de vinculació per atendre la despesa, respecte el pressupost presentat.

La normativa aplicable és la següent:

Llei 9/2017 de 8 de novembre de contractes del sector públic.

Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la LCSP, modificat per Reial Decret 300/2011, de 4 de març

Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no estigui derogat per la LCSP.

Decret 376/1996, de 2 de desembre, de reestructuració de la Junta Consultiva de Contractació Administrativa de la Generalitat de Catalunya, modificat pel Decret 237/2000, de 7 de juliol.

La Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les funcions delegades per Decret d'Alcaldia número 288/2023, de 27 de juny, per unanimitat dels membres





presentes, adopta els següents **ACORDS**:

**Primer.-** Adjudicar a l'Associació Cultural Garriguenca de Comunicacions, amb NIF G25452335, el contracte menor de serveis de publicitat per a l'any 2024, conforme a la necessitat motivada pel regidor de Promoció Econòmica i Empresa, i que s'incorpora en aquest acord.

**Segon.-** La quantia del contracte es fixa en 17.440,94 € (disset mil quatre-cents quaranta euros amb noranta-quatre cèntims) amb el següent detall: 14.414,00 € de principal més 3.026,94 € d'IVA.

**Tercer.-** Deixar constància que per a l'adjudicació d'aquest contracte menor de serveis s'ha comprovat que no s'està alterant l'objecte del contracte per evitar l'aplicació dels llindars que fan que aquest contracte tingui la consideració de contracte menor.

**Quart.-** Aprovar l'autorització i disposició (AD) de la despesa per un import de 17.440,94 euros, amb càrrec a l'aplicació 920 22602 del pressupost de despeses per a l'any 2024.

**Cinquè.-** Notificar aquest acord als adjudicataris en temps i forma.

**Sisè.-** Autoritzar, tan àmpliament com en dret sigui menester, al Sr. Josep Ramon Farran Belart, alcalde, o membre en qui delegui per a l'execució d'aquest acord i per a la signatura dels documents corresponents.

**Setè.-** Ordenar la publicació de la informació relativa al present contracte amb caràcter trimestral, al perfil del contractant, amb el contingut que determina l'article 63.4 de la LCSP.

**15.- Expedient 527/2023. Aprovació de la justificació i la resolució del procediment de revocació parcial de la subvenció per a la implantació de nous establiments comercials i/o de negocis i per a la renovació i modernització dels existents, anualitat 2023**

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment</b>
------------------	---

**Resolució:**

**APROVACIÓ DE LA JUSTIFICACIÓ I LA RESOLUCIÓ DEL PROCEDIMENT DE REVOCACIÓ PARCIAL DE LA SUBVENCIÓ PER A LA IMPLANTACIÓ DE NOUS**



## **ESTABLIMENTS COMERCIALS I/O DE NEGOCIS I PER A LA RENOVACIÓ I MODERNITZACIÓ DELS EXISTENTS, ANUALITAT 2023**

Per acord de la Junta de Govern Local de data 25 d'octubre de 2023 es va concedir subvenció a la Sra. Laura Llaguna Egea, amb DNI 47677168P, per a la implantació de nous establiments comercials i/o de negocis i per a la renovació i modernització dels existents, anualitat 2023, per import de 5.000,00 euros.

En data 7 de febrer de 2024, la Sra. Laura Llaguna Egea, va presentar les factures i justificants de pagament de l'actuació subvencionada.

Examinada la documentació aportada d'acord amb la Base 12a, la intervenció, com a òrgan encarregat del seguiment de la subvenció, va emetre certificat que la part de despesa justificada ha estat de 7.094,88 euros.

L'article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, estableix que es causa de reintegrament, entre d'altres, la justificació insuficient.

D'acord amb l'article 3 de la convocatòria la quantia a percebre pels beneficiaris serà d'un màxim de 5.000,00 euros, que es repartirà d'acord el següent trams:

- Tram 1: fins a 5.000,00 euros: 30%
- Tram 2: dels 5.001,00 fins a 10.000,00 euros següents: 40%
- Tram 3: a partir dels 10.001,00 euros següents: 50%

D'acord amb la justificació aportada la quantitat de la subvenció és la següent:

- Tram 1: 5.000,00 euros x 30% = 1.500,00 euros.
- Tram 2: 2.094,88 euros x 40% = 837,95 euros.

Total: 1.500,00 euros + 837,95 euros = 2.337,95 euros.

Per acord de la Junta de Govern Local de data 21 de febrer de 2024 es va iniciar l'expedient de revocació parcial de la subvenció concedida a la Sra. Laura Llaguna Egea per import de 2.662,05 euros.

Així mateix, es va concedir a la interessada un termini d'audiència de 10 dies.

En data 21 de febrer de 2024, la interessada ha presentat escrit en què accepta la revocació parcial de la subvenció i desisteix de presentar al·legacions.

Intervenció ha emès informe de fiscalització prèvia favorable.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les funcions delegades per



Decret d'Alcaldia número 288/2023, de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents, adopta els següents **ACORDS**:

**Primer.-** Aprovar la justificació parcial presentada per la Sra. Laura Llaguna Egea amb DNI 47677168P, per la subvenció concedida per a la implantació de nous establiments comercials i/o de negocis i per a la renovació i modernització dels existents, anualitat 2023.

**Segon.-** Reconèixer l'obligació per import de 2.337,95 euros amb càrrec a l'aplicació número 430 47900 del pressupost de despeses per a l'exercici 2024.

**Tercer.-** Ordenar el pagament del 50% de l'import de la subvenció, que es farà efectiu en el termini màxim d'un mes.

El 50% restant, es farà efectiu en el termini d'un any des del primer pagament, un cop comprovat que l'activitat es troba en funcionament.

**Quart.-** Aprovar definitivament la revocació parcial de la subvenció concedida a la Sra. Laura Llaguna Egea a la implantació de nous establiments comercials i/o de negocis i per a la renovació i modernització dels existents, anualitat 2023, per import de 2.662,05 euros.

**Cinquè.-** Notificar aquests acords a la intervenció i a la Tresoreria municipals als efectes oportuns.

**Sisè.-** Notificar aquests acords a la persona interessada en temps i forma, oferint-li els recursos pertinents

**Setè.-** Comunicar la revocació parcial d'aquesta subvenció a la Base de Dades Nacional de Subvencions.

**16.- Expedient 885/2022. Aprovació de la factura pel subministrament, mitjançant arrendament financer sense opció de compra, d'un vehicle per servei de policia local de les Borges Blanques, corresponent al mes de gener de 2024**

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

**Resolució:**

**APROVACIÓ DE LA FACTURA PEL SUBMINISTRAMENT, MITJANÇANT**



## **ARRENDAMENT FINANCER SENSE OPCIO DE COMPRA, D'UN VEHICLE PER SERVEI DE POLICIA LOCAL DE LES BORGES BLANQUES, CORRESPONENT AL MES DE GENER DE 2024**

Per acord de la Junta de Govern Local de data 29 de juny de 2022 es va adjudicar a l'entitat ARVAL Service Lease, SAU, amb NIF A81573479, el contracte de subministrament d'un vehicle per al servei de policia local marca Hyundai model KONA HEV FL GDI 1.6 141CV DT MAXX, mitjançant arrendament financer sense opció de compra, per un import de 52.272,00 €, amb el següent detall: 43.200,00 € de principal més 9.072,00 € en concepte d'IVA al tipus del 21%, per un període de 4 anys.

L'adjudicatària ha presentat la factura corresponent al mes de gener de 2024, per import de 1.089,00 euros (IVA inclòs).

La factura ha estat revisada i conformada pel responsable del contracte i pel regidor de l'àrea corresponent.

En data 23 de febrer de 2024 la intervenció ha emès informe de fiscalització prèvia favorable.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les funcions delegades per Decret d'Alcaldia número 288/2023, de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents, adopta els següents **ACORDS**:

**Primer.-** Aprovar la factura presentada per l'entitat ARVAL Service Lease, SAU, amb NIF A81573479, corresponent al subministrament d'un vehicle per al servei de policia local marca Hyundai model KONA HEV FL GDI 1.6 141CV DT MAXX, mitjançant arrendament financer sense opció de compra del mes de gener de 2024, per import de 1.089,00 euros (IVA inclòs).

**Segon.-** Reconèixer l'obligació per import de 1.089,00 euros amb càrrec a l'aplicació 133 20400 del pressupost de despeses per a l'exercici 2024.

**Tercer.-** Ordenar el pagament de la factura per import de 1.089,00 euros, que es farà efectiu dins els terminis establerts en la legislació vigent.

**Quart.-** Notificar aquests acords a la intervenció i tresoreria municipals als efectes oportuns.



**17.- Expedient 530/2024. Aprovació de la relació de factures O/2024/09****Favorable**      **Tipus de votació:** Unanimitat/Assentiment**Resolució:****APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES O/2024/09**

Vista la relació de factures número O/2024/09 que consta a l'expedient que, en el desenvolupament normal del pressupost, s'han rebut en el departament de la Intervenció municipal, per un import líquid de 116.197,08 euros.

Totes elles estan degudament conformades pel servei o regidoria que les han originat i acrediten la realització de la prestació.

L'article 184 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals, estableix que la gestió dels pressupostos de despeses es realitzarà en les fases d'autorització, disposició o compromís, reconeixement de despeses i ordenació del pagament.

L'article 59 del Real Decreto 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el capítol primer del Títol sisè del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals, disposa que prèviament al reconeixement de les obligacions haurà d'acreditar-se documentalment davant l'òrgan competent, la realització de la prestació de conformitat amb els acords que en el seu dia es van autoritzar i comprometre la despesa.

En data 23 de febrer de 2024 s'ha emès informe d'objecció per part d'intervenció indicant que atenent als imports de les factures que s'especifiquen a continuació, s'hauria d'haver seguit el procediment de contractació menor previst a l'article 118 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de contractes del sector públic i a l'article 30 de les Bases d'execució del pressupost per a l'exercici 2024.

Registre	D. Registre	Factura	D. Factura	D. Conform	Import (IVA inclòs)	Descripció	Terçer
27	10/01/2024	2	02/01/2024	16/02/2024	6.909,10 €	Arranjament varis camins	Excavacions Vilalta, SL
58	19/01/2024	2024011	19/01/2024	16/02/2024	3.180,00 €	Treballs modificació POUM	Emili Pasqual Giné
178	05/02/2024	3030132490	31/01/2024	13/02/2024	3.993,00 €	Publicitat Fira de l'Oli	Godo Strategies, SL
242	07/02/2024	A/243	15/01/2024	16/02/2024	2.642,64 €	Instal·lació llums Nadal Terrall	Gras i Cunillera, SCP
256	07/02/2024	A/808	31/01/2024	13/02/2024	3.630,00 €	Publicitat Fira de	Associació Cultural



						l'Oli	Garriguena de Comunicacions
282	08/02/2024	A 22414	31/01/2024	13/02/2024	2.756,89 €	Impressions vàries Fira de l'Oli	Gràfics Claret, SL
286	09/02/2024	A/242	15/01/2024	16/02/2024	7.992,05 €	Instal·lació llums Nadal	Gras i Cunillera, SCP
338	13/02/2024	AL/21438	31/01/2024	13/02/2024	3.218,47 €	Material vari Fira de l'Oli	Vallés Rubinat, SL
426	21/02/2024	241000031	31/01/2024	21/02/2024	2.429,65 €	Carburant vehicles gener	Sant Isidre de les Borges Blanques i Secció de Crèdit , SCCL
<b>Import TOTAL</b>					<b>37.751,80 €</b>		

Per Decret d'Alcaldia número 2024-0161, de 23 de febrer, s'ha resolt la discrepància plantejada a favor del criteri exposat per la intervenció, aixecant la mateixa i continuant la tramitació de l'expedient per aplicació de la teoria de l'enriquiment injust

Posteriorment, la intervenció ha emès informe de fiscalització prèvia favorable.

Per tot l'exposat, la Junta de Govern Local, en exercici de les funcions delegades per Decret d'Alcaldia número 288/2023, de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents, adopta els següents **ACORDS**:

**Primer.-** Aprovar la relació de factures número O/2024/09, autoritzar, disposar, reconèixer les obligacions per import de 111.288,80 € i ordenar el pagament d'aquestes per import de 116.197,08 € corresponents a l'exercici de 2024.

**Segon.-** Notificar aquest acord a la Intervenció i Tresoreria municipals als efectes oportuns.

### 18.- Expedient 460/2024. Tramitació expedient per annexionar uns terrenys a l'Àrea privada de caça L10081 de l'Ajuntament

<b>Favorable</b>	<b>Tipus de votació:</b> Unanimitat/Assentiment
------------------	---

#### Resolució:

### TRAMITACIÓ EXPEDIENT PER INCORPORACIÓ MITJANÇANT CESSIÓ D'UNES FINQUES A L'ÀREA PRIVADA DE CAÇA DE L'AJUNTAMENT DE LES BORGES



## BLANQUES L-10081

Antecedents:

En data 21 de desembre de 2023, la Sra. Teresa Olcos Talam va presentar al Serveis Territorials una sol·licitud de canvi de titularitat de l'APC L-10527.

Les finques incloses a l'APC L-10527 han sofert unes modificacions arran de les expropiacions corresponents a les obres del Segarra-Garrigues, que ha provocat que una part de l'antiga àrea de caça ja no pugui formar part de la nova titularitat.

Les parcel·les que queden desvinculades són les següents:

Polígon 17 parcel·la 9018, que forma una finca propietat del Ministerio de Agricultura, Pesca i Alimentación.

Polígon 517, parcel·la 93 que és d'una societat limitada a nom de Pedreres Saez, SL

Les esmentades finques són contigües amb la nostra Àrea Privada de Caça L10081

El Sr. Joan Saez Solanes amb DNI núm. 437228378L, ha cedit la parcel·la de 4.183m<sup>2</sup> de la partida «Aiguamoll» a l'Àrea Privada de caça L-10081 de l'Ajuntament de les Borges Blanques.

Així mateix l'empresa ACUAES (Aguas de las Cuencas de España, SA) i en nom seu el Sr. Josep M. Serra Llena, responsable d'Explotació del Canal Segarra- Garrigues, no està interessat en cedir el seu terreny.

La Junta de Govern Local, en exercici de les atribucions delegades per Decret d'Alcaldia núm. 288/2023 de 27 de juny, per unanimitat dels membres presents ACORDA:

**PRIMER.**- Realitzar els tràmits adients ,al Departament d'Acció Climàtica Alimentació i Agenda Rural dels servis territorials a Lleida, per annexionar el terreny de 4.183m<sup>2</sup>, cedit per PEDRERES SAEZ, SL a l'Àrea Privada de Caça L-10081 de l'Ajuntament de les Borges Blanques.

**SEGON.**- Notificar aquest acord als interessats en temps i forma.

---

---

<b>B) ACTIVITAT DE CONTROL</b>
--------------------------------

No hi ha assumptes
--------------------





## C) PRECS I PREGUNTES

### 19.- Precs i preguntes

No hi ha assumptes

I sense que existeixi cap més assumpte a tractar, el senyor Alcalde aixeca la sessió quan son les 13:30 h del dia 27 de febrer de 2024, de la qual, com a secretari estenc la present acta.

L'alcalde

Josep R. Farran Belart

Document signat electrònicament al marge

El secretari

Javier Vergé Pluvins

